
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

 
 

12° CIRCOLO DIDATTICO “ G. LEOPARDI ” 
Via P. Selicato n. 1 - 71122 Foggia tel. 

0881/633598 - 661362 
PEO : fgee01200c@istruzione.it –PEC: FGEE01200C@PEC.ISTRUZIONE.IT C.M. 

FGEE01200C - C.F. 80005820719 
sito : www.leopardifg.edu.it 

 
Codice identificativo Progetto: 13.1.5A- FESRPON-PU-2022-78 
CUP: B74D22000550006 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”.  
OGGETTO: Avviso interno per la selezione della figura professionale “COLLAUDATORE” 

 
Il Dirigente scolastico 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO il DPR n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del DI n. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nella PA; 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione PON di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTE le delibere n. 56 del Collegio Docenti del 23/06/2022 e del Consiglio di Istituto con delibera n. 
123 del 12/10/2022 di approvazione del Piano di cui all’ Avviso 38007 del 27/05/2022; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 13.1.5A- FESRPON-PU -2022-78 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia” prot. n. 5385 del 29/11/2022; 
VISTE le note MIUR - DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, prot. 3021 del 17.02.2016, prot. 5577 del 
21.03.2016, prot. 5610 del 21.03.2016, prot. 6076 del 04.04.2016, prot. 6355 del 12.04.2016 e prot. 6534 
del 15.04.2016; 

XII CIRCOLO DIDATTICO "G. LEOPARDI" FOGGIA - C.F. 80005820719 C.M. FGEE01200C - A000000 - SEGRETERIA

Prot. 0000804/U del 01/02/2023 13:065.1 - Pon

mailto:fgee01200c@istruzione.it
mailto:FGEE01200C@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.leopardifg.edu.it/


VISTO l’Avviso pubblico, prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 
VISTA la nota MI, prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022, di autorizzazione del progetto e relativa assunzione 
dell’impegno di spesa, definita dal codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-78  pari a €75.000,00; 

VISTA la necessità di individuare un esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto, 
 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 
di AVVIARE una procedura di selezione comparativa per la selezione della seguente figura professionale: 

n° 1 Esperto collaudatore nel campo delle tecnologie didattiche innovative n° max ore: 40.  
Il compenso è di Euro 17,50/ora omnicomprensivi lordo dipendente. 

 
Art. 2 Obblighi per il collaudatore 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. Per 
tale incarico, al collaudatore spettano i seguenti compiti: 
1. Provvedere alla verifica delle singole forniture e del corretto funzionamento delle stesse; 
2. Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le forniture acquistate, quelle 

indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 
3. Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato, ove previsto; 
4. Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per dispositivi e attrezzature; 
5. Collaborare con il RUP nella redazione del certificato di regolare esecuzione, ai sensi  dell’art. 102 del D. 

Lgs. n. 50/2016. 
 

Art. 3 Presentazione domande 
L’istanza di partecipazione (Allegato A), debitamente firmata in calce, corredata dal curriculum redatto 
secondo il modello europeo (anche esso debitamente firmato)  e da un documento di identità in corso 
di validità, deve pervenire entro le ore 12:00 del 06/02/2023 esclusivamente a mano presso la 
segreteria dell’Istituto. 

 
Art. 4 Cause di esclusione 
Saranno cause di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo; 
3) Curriculum Vitae privo delle dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR n. 445/2000 e/o 

dell’autorizzazione al trattamento dei dati personali. 
 

Art. 5 Valutazione candidature e pubblicazione della graduatoria 
La graduatoria provvisoria verrà stilata dalla Commissione, presieduta dal Dirigente Scolastico, mediante 
valutazione delle candidature in base all’allegato B. 
La graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul sito https://leopardifg.edu.it/. Trascorsi cinque giorni dalla 
data di pubblicazione, in assenza di ricorsi, la graduatoria diverrà definitiva. 

 
Art. 6   Trattamento dei dati personali 
Il C.D “G. Leopardi”, ai sensi del Regolamento Europeo 2016/679, utilizzerà i dati personali forniti dai 
candidati esclusivamente ai fini della presente procedura. 

 
Art. 7 Pubblicità 
Il presente avviso è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo  
https:// leopardifg.edu.it / La graduatoria (provvisoria e definitiva) verrà affissa all’Albo online dell’Istituto. 

 
 

 Il Dirigente 

 Fernando Fratta 

https://leopardifg.edu.it/

		2023-02-01T13:15:22+0100
	FERNANDO MICHELE FRATTA




